
Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение
детский сад «Сказка» комбинированного вида 

_________ (МБДОУ детский сад «Сказка»)_________

ПРИКАЗ

«01» октября 2021г. № 50
пос. Мокрый Батай

Об утверждении примерного 10-ти дневного меню

В соответствии с ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», постановлением главного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», с целью осуществления качественного и систематического 
контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых 
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требования при 
приготовлении и раздаче пищи в МБДОУ детский сад «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2021 утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации 
питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в соответствии с приложением 1 к 
настоящему приказу.

2. С 01.10.2021 утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации 
питания детей в возрасте от 3 до 7 лет в соответствии с приложением 2 к 
настоящему приказу.

3. С 01.10.2021 утвердить технологические карты к примерному 10-ти 
дневному меню для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
соответствии с приложением 3 к настоящему приказу.

4. С 01.10.2021 утвердить технологические карты к примерному 10-ти 
дневному меню для организации питания детей в возрасте от 3 до 7 лет в 
соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


